
 

14134/16   vj/IV/epl 1 
 DG G LIMITE LT 
 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2016 m. lapkričio 21 d. 
(OR. en) 
 
 
14134/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 54 
ECOFIN 1010 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO PROTOKOLO PROJEKTAS1 
Dalykas: 2016 m. lapkričio 8 d. Briuselyje įvykęs Europos Sąjungos Tarybos 

(ekonomikos ir finansų reikalai) 
3495-as posėdis 

  

                                                 
1 Informacija apie teisėkūros procedūra priimamų aktų svarstymą Taryboje, apie kitus viešo 

svarstymo Taryboje atvejus ir viešus debatus pateikiama šio protokolo 1 papildyme. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

14134/16   vj/IV/epl 2 
 DG G LIMITE LT 
 

TURINYS 

Puslapis 

1. Darbotvarkės priėmimas ............................................................................................................. 3 

TEISĖKŪROS PROCEDŪRA PRIIMAMŲ AKTŲ SVARSTYMAS 

2. A punktų sąrašo patvirtinimas ..................................................................................................... 3 

3. Sąžiningos, konkurencijos ir stabilios pelno mokesčio sistemos sukūrimas Europos 
Sąjungoje ..................................................................................................................................... 3 

4. Kovos su pinigų plovimu direktyva .......................................................................................... 3 
– Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, iš dalies keičiančios 

Direktyvą (ES) 2015/849 dėl finansų sistemos naudojimo pinigų plovimui ar teroristų 
finansavimui prevencijos ir iš dalies keičiančios Direktyvą 2009/101/EB (pirmasis 
svarstymas) 

5. Kiti klausimai ............................................................................................................................... 4 
– Dabartiniai pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų finansinių 

paslaugų srityje 

SU TEISĖKŪROS PROCEDŪRA NESUSIJUSI VEIKLA 

6. A punktų sąrašo patvirtinimas ..................................................................................................... 4 

7. Statistika ...................................................................................................................................... 4 

8. Europos Audito Rūmų metinė ataskaita  
dėl 2015 finansinių metų Europos Sąjungos biudžeto įvykdymo ........................................... 5 

9. Bankų sąjungos įgyvendinimas ................................................................................................. 5 

10. Mažmeninių ir draudimo principu pagrįstų investicinių produktų paketas (MIPP ir 
DIP)  ............................................................................................................................................. 5 

11. Mokesčių tikslais nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašo 
sudarymo kriterijai ir procesas ................................................................................................. 5 

12. Kiti klausimai ............................................................................................................................... 5 

PRIEDAS. Į Tarybos posėdžio protokolą įtrauktini pareiškimai .......................................................... 6 

* 

* * 



 

14134/16   vj/IV/epl 3 
 DG G LIMITE LT 
 

1. Darbotvarkės priėmimas 
13906/16 OJ CONS 53 ECOFIN 987 

Taryba priėmė pirmiau nurodytą darbotvarkę. 

TEISĖKŪROS PROCEDŪRA PRIIMAMŲ AKTŲ SVARSTYMAS 
(Viešas svarstymas pagal Europos Sąjungos sutarties 16 straipsnio 8 dalį) 

2. A punktų sąrašo patvirtinimas 
13907/16 PTS A 83 

Taryba priėmė dok. 13907/16 išdėstytus A punktus. 

Išsami informacija apie šių punktų priėmimą pateikiama papildyme. 

3. Sąžiningos, konkurencijos ir stabilios pelno mokesčio sistemos sukūrimas Europos 
Sąjungoje 
= Komisijos pranešimas ir pasikeitimas nuomonėmis 

13729/16 FISC 169 
13730/16 FISC 170 IA 99 

+ ADD 1 
13731/16 FISC 171 

+ ADD 1 
13732/16 FISC 172 IA 100 

+ ADD 1 
13733/16 FISC 173 

+ ADD 1 

Komisijai pristačius komunikatą ir keturis pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamų 

aktų, kurie sudaro dokumentų rinkinį, Taryba pirmą kartą pasikeitė nuomonėmis dėl šių 

dokumentų. 

4. Kovos su pinigų plovimu direktyva 
– Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria iš dalies 

keičiama Direktyva (ES) 2015/849 dėl finansų sistemos naudojimo pinigų plovimui 
ar teroristų finansavimui prevencijos (pirmasis svarstymas) 
= Dabartinė padėtis 

Taryba aptarė Kovos su pinigų plovimu direktyvos dabartinę padėtį, dar kartą patvirtindama 

ketinimą susitarti dėl derybų įgaliojimų iki 2016 m. pabaigos. 



 

14134/16   vj/IV/epl 4 
 DG G LIMITE LT 
 

5. Kiti klausimai 
– Dabartiniai pasiūlymai dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų finansinių 

paslaugų srityje 
= Pirmininkaujančios valstybės narės informacija 

13877/16 EF 323 ECOFIN 982 

Taryba susipažino su dabartine padėtimi, susijusia su pasiūlymais dėl teisėkūros procedūra 

priimamų aktų finansinių paslaugų srityje. 

SU TEISĖKŪROS PROCEDŪRA NESUSIJUSI VEIKLA 

6. A punktų sąrašo patvirtinimas 
13908/16 PTS A 84 

Taryba priėmė dok. 13908/16 išdėstytus A punktus. 

29 punkte turėtų būti nurodyti šie dokumentai: 

29 punktas: 13810/16 CORLX 427 CFSP/PESC 871 RELEX 896 COEST 279 
FIN 712 

13725/16 CORLX 422 CFSP/PESC 863 COEST 275 FIN 702 
+ COR 1 (nl) 

13728/16 CORLX 424 CFSP/PESC 866 RELEX 891 COEST 277 
FIN 704 

+ COR 1 (nl) 

Pareiškimai dėl šių punktų išdėstyti priede. 

7. Statistika 
– ES statistika 
– Bendradarbiavimo su Eurostatu stiprinimas 
– Europos statistikos valdymo patariamosios tarybos ataskaita dėl Europos 

statistikos praktikos kodekso įgyvendinimo 
= Tarybos išvadų projektas 

13702/1/16 REV 1 ECOFIN 960 STATIS 86 UEM 342 
13805/16 ECOFIN 970 STATIS 87 UEM 344 

+ ADD 1 
13845/16 ECOFIN 977 STATIS 89 UEM 348 
13849/16 ECOFIN 978 STATIS 90 UEM 349 

Taryba priėmė išvadas dėl statistikos, kurios išdėstytos posėdžio rezultatų dokumente 

(dok. 14164/16). 



 

14134/16   vj/IV/epl 5 
 DG G LIMITE LT 
 

8. Europos Audito Rūmų metinė ataskaita dėl 2015 finansinių metų Europos Sąjungos 
biudžeto įvykdymo 
= Pristatymas 

Po to, kai Europos Audito Rūmų Pirmininkas K.-H. Lehne pristatė Audito Rūmų 

2015 finansinių metų metinę biudžeto vykdymo ataskaitą, Taryba Nuolatinių atstovų komiteto 

paprašė išnagrinėti ataskaitą siekiant parengti Tarybos rekomendaciją Europos Parlamentui 

dėl patvirtinimo, kad Komisija įvykdė 2015 m. biudžetą. Taryba šią rekomendaciją turėtų 

priimti 2017 m. vasario 21 d. posėdyje. 

9. Bankų sąjungos įgyvendinimas 
= Dabartinė padėtis 

Komisija Tarybai pateikė naujausią informaciją apie bankų sąjungos įgyvendinimo dabartinę 

padėtį. 

10. Mažmeninių ir draudimo principu pagrįstų investicinių produktų paketas (MIPP ir 
DIP)  
= Komisijos informacija apie dabartinę padėtį 

Taryba susipažino su Komisijos pateikta informacija apie savo planus, susijusius su galimu 

MIPP ir DIP reglamento taikymo pradžios datos atidėjimu ir apie naujausius pokyčius, 

susijusius su deleguotuoju aktu dėl pagrindinės informacijos dokumentų. 

11. Mokesčių tikslais nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašo 
sudarymo kriterijai ir procesas 
= Tarybos išvadų projektas 

13918/16 FISC 182 ECOFIN 991 

Po pasikeitimo nuomonėmis Taryba priėmė dok. 14166/16 išdėstytų išvadų tekstą ir susitarė 

paskelbti šias išvadas informavimo tikslais Oficialiajame leidinyje. 

12. Kiti klausimai 

Nebuvo pasiūlyta jokių į šį darbotvarkės punktą įtrauktinų klausimų. 

 



 

 

14134/16   vj/IV/epl 6 
PRIEDAS DG G LIMITE LT 
 

PRIEDAS 

Į TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLĄ ĮTRAUKTINAS PAREIŠKIMAS 

Dėl A punktų 
sąrašo 18 punkto: 

Derybos dėl Europos Sąjungos ir Norvegijos susitarimo dėl 
administracinio bendradarbiavimo, kovos su sukčiavimu ir reikalavimų 
vykdymo pridėtinės vertės mokesčio srityje 

KOMISIJOS PAREIŠKIMAS 

„Komisija džiaugiasi Tarybos parama derybose dėl Europos Sąjungos ir Norvegijos susitarimo dėl 
administracinio bendravimo, kovos su sukčiavimu ir reikalavimų vykdymo pridėtinės vertės 
mokesčio srityje. 

Tarybos pateiktas rekomendacijas Komisija atidžiai apsvarstys. Nepaisant to, Komisija primena, 
kad tokios rekomendacijos derybininkui nėra privalomos. 

Kaip nurodyta pirmiau, Komisija rekomendacijai preambulėje nurodyti „ES ir jos valstybės narės“ 
(vietoj „ES“) nepritaria. Be to, Komisijos manymu, aktyvus Norvegijos dalyvavimas tinklo 
„Eurofisc“ veikloje atitiktų tiek Sąjungos, tiek Norvegijos interesą užkirsti kelią sukčiavimui PVM 
srityje.“ 



 

 

14134/16   vj/IV/epl 7 
PRIEDAS DG G LIMITE LT 
 

Dėl A punktų 
sąrašo 36 punkto: 

[data] Komisijos reglamentas (ES) Nr. .../..., kuriuo iš dalies keičiamas 
Tarybos reglamentas (EB) Nr. 338/97 dėl laukinės faunos ir floros rūšių 
apsaugos kontroliuojant jų prekybą 
= Sprendimas neprieštarauti priėmimui 

VOKIETIJOS PAREIŠKIMAS 

„Vokietija daro prielaidą, kad klaidos redakcijoje vokiečių k. bus ištaisytos taip: 

58 puslapyje žodis „Didieragewächse“ bus pakeistas žodžiu „Didiereagewächse“. 

60 puslapyje prie pavadinimo „Dalbergia cubilquitzensis (III) (Guatemala) (Population Guatemalas) 
#6“ skiltyje „deutsche Bezeichnung“ bus įrašytas žodis „Granadillo“. 

60 puslapyje prie pavadinimo „Dalbergia granadillo (II) #6“ skiltyje „deutsche Bezeichnung“ 
žodžiai „Rio Palisander“ bus pakeisti žodžiais „Cocobolo, Granadillo“. 

60 puslapyje prie pavadinimo „Dalbergia nigra (II) #6“ skiltyje „deutsche Bezeichnung“ žodis 
„Cocobolo“ bus pakeistas žodžiais „Rio Palisander“. 

61 puslapyje prie pavadinimo „Dalbergia retusa (II) #6“ skiltyje „deutsche Bezeichnung“ žodžiai 
„Honduras-Palisander“ bus pakeisti žodžiu „Cocobolo“. 

61 puslapyje prie pavadinimo „Dalbergia stevensonii (II) #6“ skiltyje „deutsche Bezeichnung“ 
žodžiai „Korallen-Palisander“ bus pakeisti žodžiais „Honduras-Palisander“. 

61 puslapyje prie pavadinimo „Dalbergia tucurensis (III Nicaragua. Zusätzlich hat Guatemala seine 
nationale Population gelistet) #6“ skiltyje „deutsche Bezeichnung“ bus įrašytas žodis „Granadillo“. 

61 puslapyje prie pavadinimo „Pterocarpus erinaceus (III Senegal) #1“ skiltyje 
„deutsche Bezeichnung“ bus įrašyti žodžiai „Afrikanischer Palisander“.“ 

 


	Į TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLĄ ĮTRAUKTINAS PAREIŠKIMAS

